200 هزار تومان برای واگذاری ایران
میرزاحسن خان عمده شهرتش را بر سر قرارداد
آورد؛ همان به دســت انگلیسی ها با 1919
قراردادی که بابت عقدش، طبق اسناد تاریخی
و خاطرات تقی ز اده، وثوق الدوله نخست وزیر،
مبلغ 200 هزارتومان از بریتانیا دریافت کرد
انگلیسی ها تقدیم را چیز همه دســتــی دو تا
کند. هرچند قرارداد 1919 که در 17 مرداد
1298 بسته شد، به دلیل مخالفت های داخلی
و خارجی، هرگز عملی نشد، ولی بدنامی وثوق
الدوله بر سر این موضوع آن چنان شدید بود
که او پس از سقوط دولتش، مجبور شد به اروپا
مهاجرت کند؛ وی بعد از پنج سال، با آرام شدن
اوضاع و دگرگون شدن عرصه قدرت، انقراض
سلطنت قاجار و به پادشاهی رسیدن رضاشاه،
به تهران مراجعت کرد و